



MIEJSKIE WODOCIĄGI I KANALIZACJA w Bydgoszczy - sp. z o.o.

ULICA TORUŃSKA 103 * 85-817 BYDGOSZCZ * SKRYTKA POCZTOWA 604

KONTO BANK PEKAO S.A. II O BYDGOSZCZ

Nr 73 1240 3493 1111 0000 4305 9142

REGON 090563842

NIP 554 030 92 41

Nr KRS: 0000051276 Sąd Rejonowy w Bydgoszczy

XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Wysokość kapitału zakładowego: 369 088 000,00 zł

Nr BDO 000024031

ZARZĄD SPÓŁKI:

Prezes Zarządu - mgr inż. Stanisław Drzewiecki

Członek Zarządu - mgr Maria Gierszewska

Członek Zarządu - mgr inż. Agnieszka Abrahamowicz

Członek Zarządu - mgr inż. Jakub Wysocki

TELEFON: 52 586 06 00

FAX: 52 586 05 93

52 586 05 83

adres e-mail: bok@mwik.bydgoszcz.pl

sekretariat@mwik.bydgoszcz.pl

adres WWW: <http://www.mwik.bydgoszcz.pl>

adres do doręczeń elektronicznych:

AE:PL-73557-56445-TWHVC-24

ZR-002/Rb/RZ/2026

Bydgoszcz, 16.02.2026

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ)

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spółka z o.o. (*Zamawiający*) zgodnie z postanowieniem pkt. 7.1.5 SIWZ, dot. zamówienia pn. „**Naprawa i wzmocnienie odbojnicy – czerpnia Pompowni I-st**”, przekazuje wyjaśnienia do niżej wymienionych pytań, złożonych przez Wykonawców:

1. **Pytanie:** Pytanie odnośnie stanu technicznego. Ile lat ma istniejąca konstrukcja? Czy znany jest jej stan techniczny w szczególności czy zostały wykonane pomiary grubości blach?

Odpowiedź: Odbojnica została wykonana w chwili budowy Pompowni Ist, czyli w początku lat 90-tych XX wieku. W 2010 została wzmocniona, odmalowana i wyposażona w podest z barierkami. Od tego czasu nie wykonywano żadnych napraw i remontów. Grubość ścianki odbojnicy jest niewiadomy, ponieważ nigdy takiego pomiaru nie wykonywano.

2. **Pytanie:** W przedmiarze robót występuję "malowanie podwodne". Z projektu wg. naszej oceny projektant założył malowanie jedynie pływaków i węzłówek. Proszę o informację jaka część konstrukcji ma podlegać malowaniu? Czy należy zabezpieczyć tylko miejsca spawane.

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje, aby malowanie wykonać dla całej konstrukcji.

3. **Pytanie:** Jeśli należy zabezpieczyć jedynie wykonane nowe pływaki i węzłówki oraz po spawaniu, miejsca spawane.
Pływaki i węzłówki zostaną sprefabrykowane i pomalowane na warsztacie. Po montażu do zabezpieczenia zostanie miejsce spawane.
Czy zamawiający dopuści do zabezpieczenia spawu, zamiast malowania użycie żywicy epoksydowej do zastosowań podwodnych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza farby do zastosowań podwodnych określone w projekcie wykonawczym.

4. **Pytanie:** Jeśli trzeba malować inne elementy konstrukcji proszę o dokładne wskazanie miejsc wymagających malowania.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź nr 2.

5. **Pytanie:** Proszę o wskazanie przykładu farb do zastosowań podwodnych, które zaakceptują Państwo do wykonania przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że jakość farb do zastosowań podwodnych, została określona w projekcie wykonawczym „Remont odbojnicy na rzece Brda przy Pompowni I-st” w pkt III.

6. **Pytanie:** Konstrukcja wygląda na zatopioną. Istnieje podejrzenie, że istniejąca konstrukcja może być nieszczelna. Brak jest pełnej inwentaryzacji, pomiarów grubości stali. Na etapie postępowania, wizji lokalnej nie jesteśmy w stanie stwierdzić, że konstrukcja nie posiada perforacji powstałych na skutek korozji lub uszkodzeń mechanicznych oraz wielkości tych uszkodzeń.

Czy w przypadku wykrycia nieszczelności i konieczności wykonania robót dodatkowych Zamawiający rozliczy prace dodatkowe?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje rozliczenia robót dodatkowych. Złożona przez Wykonawcę oferta musi uwzględniać cały zakres prac.

Powyższe wyjaśnienia należy uwzględnić w treści składanych ofert.

Z poważaniem
Członek Zarządu
mgr. inż. Jakub Wysocki